
Ordinær generalforsamling Dværgschnauzerklubben Knudshoved 12. marts 2023. 

Valg af dirigent: Bestyrelsen forslår Poul Erik Skov Christensen – det er godkendt af generalforsamlingen.  

Valg af stemmetællere: Jesper Grønkær og Jørgen Nielsen. 

Formanden aflagde bestyrelsens beretning og forestod uddeling af klubvinderpokaler:  

Formandens beretning: 

Bestyrelsens årsberetning 2022. 

Kort før jeg satte mig ned for at skrive dette års beretning, havde jeg modtaget DKK’s blad Hunden for 

januar/februar måned. På næstsidste side faldt jeg over en klumme skrevet af en af vores dygtige 

eksteriørdommere Hanne Laine Jensen. En varm, fin og ydmyg beskrivelse af sit liv i hundeverdenen, og det 

den drejer sig om, vores hunde og deres specifikke egenskaber. Hanne er terriermenneske, og hun skriver 

bl.a. at hun elsker selvstændige og dominante hunde, der bruger deres medfødte evner på en fornuftig 

måde. Det samme kan siges om vores race, og vi kan tilmed tilføje ordet alsidig, rigtig vigtigt for en 

familiehund, der skal kunne falde ind alle steder, og det mestre vores race med stil. På grund af vores 

passion for racen og dens klub, er vi igen samlet her i Knudshoved i dag. 

Klubben repræsenterer 621 medlemmer iflg. opgørelsen 2022, igen lidt lavere end sidste år, og selv om det 

desværre er trenden i alle klubber, er det vigtigt vi slår et slag, for at oplyse nye hvalpekøbere om det ca. et 

års gratis medlemskab klubben tilbyder. 

Hvad angår bestyrelsesmøder er der som tidligere afholdt 5, 3 via Skype og 2 fysiske. De fysiske møder 

bliver altid afholdt i forbindelse med generalforsamlingen og når regnskabet skal revideres, et regnskab der 

for øvrigt ser fornuftigt ud, alt taget i betragtning. Sundhedskontoen viser et overskud på Kr. 1226, 02, og 

der er udbetalt i alt Kr. 2100,- til sundhedsundersøgelser i det forgangne år. 

 

Lovudvalg. 

Igen har det været et år uden behov for møder i lovudvalget. 

 

Udstillingsudvalget. 

I 2022 blev der afholdt hele 7 udstillinger, 3 dobbelt udstillinger, og som altid, en på Sjælland, Fyn og i 

Jylland, samt en enkelt udstilling på Bornholm i forbindelse med DKK’s 3 dages udstilling. 

Udstillingsudvalget har i samråd med bestyrelsen besluttet at ændre varesortimentet i klubshoppen, så 

udvalget bliver opdateret til mere interessant og spændende nye ting, i lighed med andre klubber. I den 

forbindelse vil 1.præmie krus og tallerkener udgå, og blive erstattet med et tilgodebevis på Kr. 35,- til brug i 

klubshoppen, ligesom det vil være muligt at lade disse indgå som delbetaling. Dog vil det fortsat kunne lade 

sig gøre, kun mod forudbestilling, at bytte tilgodebevis til tallerkener og krus en gang årligt på Sjællands 

udstillingen, så længe lager haves. 

Tina og Henri der indtil nu har varetaget arbejdet med klubshoppen har ønsket at stoppe efter en del år. Vi 

siger stor tak til begge, og glæder os over at kunne sige velkommen og tak til Grethe og Lars Thousig, der 

foreløbig på prøve ,har påtaget sig jobbet med klubshoppen. 



Som de fleste husker blev det sidste år vedtaget igen at indføre pokaler m.m. til alle klubvindere, og 

Annelise Lange og Charlotte Bøgvad har knoklet ihærdigt med at få alt klar til denne generalforsamling. Det 

er til fulde lykkedes, det vil de overbevise os om lige om lidt  . 

 

Avls- og Sundhedsudvalget. 

I klubåret 2022 er der født 153 dværgschnauzerhvalpe, en del lavere end sidste år. Når man kigger på DKK’s 

opgørelse, fremgår det tydeligt at halvdelen af de fødte sort/sølv kuld har været med få hvalpe, 1-3. I alt er 

der født 51 s/s hvalpe fra 14 kuld. P/salt står for 11 kuld med i alt 58 hvalpe, sort 12 kuld med 42 hvalpe og 

sluttelig hvid ,1 enkelt kuld med 2 hvalpe. 

Bestyrelsen har modtaget 5 ansøgninger på tværs af farvevarianterne, hvoraf der er givet tilladelse til de 4. 

 

Sportshunde: 

2022 var året hvor vi måtte sige farvel til en mand, der har lagt år af sin fritid i klubregi. Kjeld Nørgaard’s 

store passion var spor, til stor glæde for mange af klubbens medlemmer brugte han og Ellen mange timer i 

skoven, lægge spor, hjælpe og lære fra sig, og ikke mindst hygge om sporfolket og dele ud af deres 

erfaringer. De sidste år svigtede Kjelds helbred og i august 2022 måtte kroppen give op. Vi er mange der 

altid vil huske Kjeld. Ære være hans minde! 

For første gang i klubben historie skal der i år kåres årsvindere i alle sportsgrene i DKK, og som altid er det 

et krav at både fører og ejer er medlem af klubben. Endvidere er det et krav at pointene til konkurrencen er 

opnået, hvor det kan registreres i DKK. I indeværende år har deltaget 3 sorte, 5 sort/sølv og 7 peber/salt  til 

konkurrence i DKK. Dette er naturligvis baseret på data fra hundeweb. Der er en enkelt hund, der deltager i 

Nosework 3, som er den højeste klasse.  

DvK og ikke mindst Fynboerne har også stor glæde af den nye DKK sportræner, Jan Pedersen, der allerede 

har afholdt sin første sporprøve og opfordrer alle der kunne tænke sig at gå spor med deres 

dværgschnauzer til at prøve. Vi er nu så heldige at det både er muligt på Fyn og i Jylland. 

 

DvK’s hjemmeside. 

Jette arbejder fortsat på at opdatere og fjerne gammelt stof fra siden, men med mange både i søen, og få 

til at styre dem, kan det være svært at følge med. Derfor må vi bede medlemmerne bære over med at 

noget bliver overset ind imellem. 

Hvad angår hanhundelisten, stod der kun 2 hunde ved sidste års generalforsamling, begge er nu taget af 

listen af ejerne. Man skal gøre sig klart, at langt fra alle ejere ønsker at stille deres hanner til rådighed på 

denne måde, måske fordi de foretrækker personlig henvendelse, hvor de kan vurdere den enkelte 

avlspartner, og have muligheden for at vælge. Spørgsmålet om en hanhundeliste bliver stillet som forslag 

igen her i dag, og derfor er det vigtigt at forstå baggrunden for at listen ikke bliver brugt. 

 

Bestyrelsen. 



Det har generelt været et godt år for bestyrelsen, men den ene undtagelse af de to suppleanter af 

personlige grunde valgte at forlade bestyrelsen med få måneders mellemrum midt i klubåret. 

Bestyrelsesarbejdet har uanset fungeret fint, da alle i den siddende bestyrelse har den indstilling, at ”show 

must go on”. Det er så afgjort bedst at bestyrelsen fungerer fuldtalligt, så det ser vi frem til sker igen. 

Vi modtog tidligere på året en anmodning fra DSPK, Dansk Pinscher og Schnauzer Klub, der ønskede af 

afholde tysk ISPU udstilling i maj, og ønskede at få mulighed for at invitere vores race til denne udstilling, 

der kun kan afholdes med alle schnauzerracerne. Bestyrelsen imødekom selvfølgelig DSPK’s ønske. 

Igen i år holdt DKK formandsmøde ved Kobæk strand i oktober, og Jette Akselbo deltog på bestyrelsens 

vegne. 

 

Som altid, har vi en række mennesker der så afgjort fortjener et skulderklap, og vanen tro gør vi det med en 

god flaske rødvin til de tilstedeværende. 

Vi siger tak til: 

Ellen Nørgaard, sportshunde og klubvinderdiplomer 

Charlotte Bøgvad, sportshundeudvalg og årsresultater 

Karen Hjort Frandsen, spor 

Kirsten Andersen, spor 

Jan Pedersen, spor 

Jørgen Nielsen, Revisor 

Lars Thousig, Revisor 

Marie-Louise Ricard, Revisorsuppleant   

Henri Hansen, Klubshop og udstillingshjælper 

Lise Grønqvist, Avls- og sundhedsudvalg 

Jesper Grønqvist, Avls- og sundhedsudvalg 

Katerina Cechova, Avls- og sundhedsudvalg 

Dan Bundgaard, Lovudvalg 

Kristina Klintø Nielsen, Redaktør og bladopsætter 

 

Og selvfølgelig skal vores traveturshold ikke glemmes. 

Team Jylland 

Team Fyn 

Team Sjælland 



Til alle er 3 flasker Gl.Dansk pr. hold 

 

2022 har som de foregående år også budt på nogle smukke og dygtige hunde, begge dele en vigtig part 

hvad angår vores fantastiske race. 

Som nævnt tidligere har et par dygtige piger arbejdet på højtryk for at få alt på plads til dette års 

generalforsamling. Det er et stort arbejde at sikre, at alle de der har fortjent at blive værdsat og belønnet, 

også bliver det. Derfor har bestyrelsen bestemt at netop de to, Annelise og Charlotte skal have æren af at 

overrække årets spritnye pokaler og rosetter. 

 

Årets klubvindere 2022 er: 

Peber/salt: 

Ugly Duckling’s Sealed With A Kiss, ejer Pia Nissen 

Ugly Duckling’s Fortune Cookie, ejer Lis Pilgaard 

Sort: 

Blackgalaxy Ultimate Moment-N, ejer Charlotta Bergqvist, Sverige 

Goltif Triumf Zepter La Danza, ejer Charlotta Bergqvist, Sverige 

Sort/sølv 

Wlanimus Oh Baby You’ll Get Love, ejer Dorrit Neertoft 

Nero Argento’s Jahoo Marco Polo, ejer Annelise Lange 

Hvid: 

Riesenspass Vivanco, ejer Charlotta Bergqvist, Sverige 

Riesenspass Vega, ejer, Charlotta Bergqvist , Sverige 

 

Årets veteranklubvindere 2022 er: 

Sort/sølv: 

Blackgalaxy Ultimate Moment-N, ejer Charlotta Bergqvist, Sverige 

Chottans Cotton Arrowgillan, ejer Camilla Nilsson, Sverige 

Ugly Duckling’s Seventh Heaven, ejer Eva Von Folsach  

 

Sportshunde Klubvindere 2022: 

 



Årets Sporhund: 

Nero Agento’s Yahoo Alida Valli, ejer Lene Poulsen og Annelise Lange, fører: Jan Pedersen 

 

Klubvinder Freestyle 1: 

Hetina’s Captain Amelia, ejer Helene Uth, fører: Louise Vig 

Klubvinder Freestyle 2: 

Hetina’s Captain Amelia, ejer Helene Uth, fører: Louise Vig 

 

Klubvinder LP1: 

Montana’s Guinevere, ejer Helle Piilgaard, fører: Helle Piilgaard 

Klubvinder LP2: 

Nero Argento’s Qizi, ejer Helle Piilgaard, fører: Helle Piilgaard 

 

Klubvinder Rally Champion: 

Boegvads Gerda Gilboe, ejer og fører Charlotte Bøgvad 

Klubvinder Rally Ekspert: 

Boegvads Gerda Gilboe, ejer og fører Charlotte Bøgvad 

 

Klubvinder Nosework: 

Kolskeggs Askja, ejer Kirsten Holm Iversen, fører: Kirsten Holm Iversen 

 

Guldnål og æresmedlemskab til Bjørn Madsen for lang og tro tjeneste i klubbens bestyrelse. 

 

Charlotte Bøgvad: Hvad er deadline for returnering af kopper og tallerkener – Svar fra bestyrelsen: Januar 

udstillingen 2024. 

Formandens beretning blev herefter enstemmig godkendt. 

Regnskab:  

Kassere Lars Nielsen gennemgik årsregnskabet for klubben, og der var en række spørgsmål, fra de 

tilstedeværende medlemmer af klubben. 

Lars Thousig: Hvorfor har vi bevidst underskud på betaling af forsikringspræmien. 



Kasserer Lars Nielsen: Det har været besluttet at en del af overskuddet skal tilgå medlemmerne, derudover 

har der været en skævvridning i det faktiske antal medlemmer der dækkes af forsikringen og det er er 

opdaterede antal er registret hos klubbens forsikringsselskab Tryg. 

Lena Dam: Spørgsmål til udgifterne til administration – det ser ud til der har været store besparelser. 

Kasserer Lars Nielsen: Der har været nogle udsving i, hvornår udgifterne er registreret i forhold til klubåret 

og nogle år er der udgifter til IT udstyr, så det er baggrunden for de store udsving. 

Regnskabet blev herefter enstemmig godkendt og der er beslutning om meddelt ansvarsfrihed. 

Kontingent og indmeldelsesgebyr:  

Det blev besluttet at Kontingent fastholdes, indmeldelsesgebyret bortfalder, da nye hvalpekøbere får et års 

gratis medlemskab. 

Bestyrelsesvalg og suppleantvalg:  

Annette Dresling blev valgt til bestyrelsen. 

Suppleant valg: Følgende blev valgt: Anita Fridholm og Lis Pilgaard. 

Revisorvalg. Lars Thousig og Jørgen Nielsen er genvalgt. 

Revisor suppleant: Marie Louise Richard. 

Indkomne forslag:  

Lena Dam: Hanhundelisten tinder for hunde – gør det lettere for ”amatør” opdrætteren at finde en mulig 

hanhund. 

Charlotte Bøgvad: Listen blev ikke brugt, den er ikke let at finde. 

Jesper Grønkær: Hanhundelisten er for besværlig at finde frem til og at bruge. Vi skal passe på, at 

genmassen ikke bliver for snæver. 

Britt Kluge: Der er et behov for listen men den har ikke været let tilgængelig. Det er ikke godt at lede efter 

hunde på facebook 

Annelise Lange: Det skal være et krav at alle hundene skal være testet med schanuzerpakken og alt skal 

være synligt.  

Jan Pedersen: I skal værne om racen, for den er specielt – pas på ikke at udvande racen. 

Lena Dam: Det skal være frivilligt at brugen listen, og tilladt at sige nej tak, tæven ikke matcher hannen. Det 

skal give amatøropdrætteren muligheden for at finde hunden. 

Katarina Cechova: Hanhundelisten og Facebook er det samme – det handler om at lave hvalpe, ikke om at 

forbedre racen. Avlere kigger på hvordan de kan forbedre kvaliteten af racen ud fra deres tæve. Listen bør 

indeholde beskrivelse af hvilke kvaliteter hannen bør matches med.      

Lis Pilgaard: Jeg har selv købt hund, der mangler et led på ?  

Britt Kluge: Listen skal hjælpe med at sikre ikke at gøre racen værre, men som minimum at holde status 

quo.  



Jesper Grønkær: Der vil altid være forskellige synspunkter for, hvordan en schnauzer skal se ud, vi forsøger 

at være mentorer for dem, der henvender sig til hjælp, hvordan  

Annette Dresling:  Kan hanhundelisten ikke være med til at flytte Facebook avlen over i et mere 

kontrolleret miljø? 

Pia Nissen: Der er ingen avlsrestriktioner på vores race. Hos DKK er det eneste krav, er at hunden har en 

DKK stamtavle eller en FCI stamtavle for at få stamtavle. Vi kan ikke stille krav til at hunden er testet, da det 

giver A og B hunde.  

Efter en længere debat blev forslaget fastholdt og dermed bragt til afstemning Afstemningsresultat blev: 24 

afgivne stemmer: 1 ugyldig, 6 Ja, 17 nej. Forslaget bortfaldt. 

Fremtidig virksomhed:  

Året 2023 bliver travlt hvad angår tilrettelæggelse af udstillinger, både på grund af EDS ( Euro Dog Show), 

der flytter på DKK’s udstillinger. Som nævnt tidligere, er vi ved at omlægge klubshoppens varesortiment og 

det der følger med. Jette Akselbo arbejder på at afholde nye pelsplejedage forskellige steder i landet, og vi 

håber også på muligheden for et opdrættermøde i efteråret, da vi bl.a. ønsker, at behovet for viden hvad 

angår genetik, og er en vigtig faktor i avlsarbejdet, både for gamle og nye opdrættere, bliver fulgt op.  

Der er også under overvejelse at afholde en workshop i tricks i Dværgschnauzerklub regi, hvis der er 

interesse for det. Det kunne man allerede læse om i februar Bladet og kontakte Charlotte Bøgvad for flere 

oplysninger. 

Ud over nævnte, ser vi meget gerne at medlemmerne byder ind med gode ideer, og eventuelt hjælp til 

samme. 

I den efterfølgende debat om den fremtidige virksomhed blev følgende emner taget op: 

Lars Thousig: i beretningen er det nævnt at der kun er født 153 hvalpe, kan der laves en plan for at få det 

tal op? 

Lena Dam: Kan det overvejes at få sundhedsforsikring med i klub regi.? Kan man give mere tilskud til 

gentests? 

Kasserer Lena Nielsen: Prisen hos Tryg er for høj i forhold til, hvad men kan få i privat regi hos f.eks Agria – 

det har været undersøgt. 

Lis Pilgaard: Stemningsbilleder til bladet – må man det?  

Charlotte Bøgvad: Pengene skal ud og give værdig for mening medlemmer. Wienerbrød og gammeldansk til 

traveturene. 

Annelise Lange: Kunne man lave et arrangement med alt hvad man kan tænke, man kan lave med sin 

schnauzer, ved DKK Ringsted hundeaktivitetscenter. Kan man evt. give et beløb til en gruppe og give fri leg 

til at arrangere et arrangement. 

Eventuelt: 

Jesper Grønkær: Kan vi få alle resultater fra schnauzerpakken registeret på hundeweb hos DKK:Pra-b1 

Blinde hunde, Mac – svækker hundens immunforsvar, Comma Defekt – giver misdannelser på rygrad og 

skelet, Myotonia congenita – påvirker muskler og skelet i invaliderende grad, Persistent Müllerian Duct 



Syndrome (PMDS) - giver sterile tæver, deforme kønsorganer. Muskeldystrofi – muskelsvind kan man også 

teste for. Vil Dvk bestyrelsen arbejde for, at DKK vil lave en rekvisition, så hele pakken kan blive registreret 

hos DKK. Kan vi få sat støtte op, så vi kan få testet vores hunde og få det registreret på hundeweb.  

 

Jørgen Nielsen: Der er en avlsrestriktion, hannen må ikke være kryptokid – dvs. at der mangler en eller 

begge testikler, eller den ene testikel sidder i bughulen. 

Herefter var generalforsamlingens dagsorden udtømt, og mødet blev afsluttet, og formanden glædede sig 

over de mange fremmødte til generalforsamlingen, samt den gode debat. 

 

 


